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Jak sprawić żeby młodzi ludzie lepiej odnajdywali się na rynku pracy? W jaki sposób
zmotywować ich do działania?? Czasem wystarczy impuls – jedno spotkanie. Takie,
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które może stać się dla młodego człowieka inspiracją do poszukiwania własnej
ścieżki życiowej i zwiększyć jego szansę na udaną karierę w przyszłości. W całej
Polsce zorganizowano już 300 spotkań z młodymi profesjonalistami – osobami, które
na bardzo wczesnym etapie kariery, czasami już nawet na początku studiów odniosły
sukces zawodowy. Mają ciekawą przyszłościową pracę, w której ważną rolę
odgrywają nowe technologie.

Dlaczego powstał tak na prawdę pomysł na  zorganizowanie spotkań z
młodymi profesjonalistami???? Otóż,  według danych Eurostatu poziom bezrobocia w
Polsce wśród osób poniżej 25. roku życia wyniósł 28,4 proc. pod koniec 2012 roku i
w 2013 roku może przekroczyć 30 proc. Oprócz niekorzystnej sytuacji gospodarczej
jedną z głównych przyczyn trudności w znalezieniu pracy przez młodych ludzi jest
niedopasowanie ich kompetencji do wymagań rynku pracy, o czym mówi
wielu ekspertów. Jest ono szczególnie odczuwalne w dynamicznie rozwijającej się
branży nowych technologii. Komisja Europejska szacuje, że do 2015 roku w Unii
Europejskiej zabraknąć może nawet 900 tysięcy specjalistów w tej dziedzinie. W
odpowiedzi na ten problem firma Microsoft, Polsko-Amerykańska Fundacja
Wolności oraz Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego powołały 
„Link do przyszłości. Młodzi. Internet. Kariera” – ogólnopolski projekt wspierający
młodych ludzi z małych miejscowości w podejmowaniu świadomych wyborów
zawodowych. 
Celem projektu jest wspieranie młodych ludzi z małych miejscowości w planowaniu
ich przyszłości zawodowej w sposób szeroki i nieszablonowy, uwzględniając rozwój
społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy. Projekt został
objęty patronatem Ministra Edukacji Narodowej oraz Ministra Pracy i
Polityki Społecznej.

W ramach tego projektu 6 grudnia 35 uczniów  z Gimnazjum nr 2
w Mławie biorący udział w spotkaniu zorganizowanym przez Szkolnego Doradcę
Zawodowego w ramach projektu „Link do przyszłości” mieli możliwość porozmawiać
z młodym, inspirującym profesjonalistą p. Wojciechem Wiemanem ( video manager



w Onet.pl), poznać jego drogę do sukcesu oraz dowiedzieć się jaką rolę w jego pracy
odgrywają nowe technologie. Uczniowie poznali  także zawody, na które
prognozowane jest zapotrzebowanie w przyszłości i wzięli  udział w quizie, który
pozwolił im zorientować się w aktualnej sytuacji i trendach na rynku pracy. Po
spotkaniu mieli możliwość sprawdzić swoje predyspozycje zawodowe za pomocą
narzędzia „Twój Potencjał” opracowanego przez Fundację Inicjatyw Społeczno-

Ekonomicznych.  

Uczniom bardzo podobało się spotkanie a w szczególności  wystąpienie
młodego profesjonalisty. Młodzież nawiązała z p.Wojciechem Wiemanem pozytywny
kontakt, oparty na koleżeńskich relacjach. Uczniowie biorący udział w projekcie
jednogłośnie stwierdzili, że spotkanie to zainspirowało ich do poszukiwania własnej
ścieżki życiowe, planowania kariery zawodowej oraz podążania za marzeniami.
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